

# Kursus- og projektevaluering foråret 2016, SIV Engelsk

## Kursusevaluering

Kursusevalueringen er gennemført af 15 studerende på 2. semester og 3 studerende på 8. semester.

Forudsat en population på 110 studerende på 2. semester og 18 studerende på 8. semester giver dette en svarprocent på hhv. 14% på 2. semester og 17% på 8. semester.

Disse svarprocenter er fremkommet efter at spørgeskemaet har været fremsendt to gange, da svarprocenten efter første fremsendelse kun var cirka det halve af tallene ovenfor.

Det skal tilføjes at kun 2 (to) studerende har besvaret hele skemaet, mens 16 studerende har besvaret dele af skemaet.

På denne baggrund er det vanskeligt at sammenfatte eller konkludere noget som helst, men der tegner sig trods alt et billede af at de studerende er tilfredse/meget tilfredse med undervisningen i *Virksomhedsforståelse* (9 evalueringer) og tilfredse med undervisningen i *Genre- og sprogbrugsanalyse* (4 evalueringer).

Derimod er det vanskeligt at konkludere noget med hensyn til de 5 kurser på 2. semester, hvor de studerende var opdelt i 3 hold. Således har ingen studerende på hold C – ca. 40 studerende – besvaret spørgeskemaet for så vidt angår de pågældende kurser: *Skriftlig sprogproduktion*; *Grammatik og sprogbeskrivelse*; *Virksomhedskommunikation*; *Kultur- og samfundsforhold* og *Erhvervs- og markedsforhold*, mens hvert af disse kurser er evalueret af max. 2 studerende pr. kursus på hold A og B, som det fremgår af skemaet nedenfor.

Hold og kursus	Evalueret af (antal studerende)
A Skriftlig sprogproduktion	2
A Grammatik og sprogbeskrivelse	2
A Virksomhedskommunikation	2
A Kultur og samfundsforhold	2
A Erhvervs- og markedsforhold	1
B Skriftlig sprogproduktion	2
B Grammatik og sprogbeskrivelse	2
B Virksomhedskommunikation	2
B Kultur og samfundsforhold	2
B Erhvervs- og markedsforhold	2

På denne baggrund er det som nævnt vanskeligt at sammenfatte eller konkludere noget som helst, men hvis disse få evalueringer giver et fingerpeg – og det er et meget stort *hvis* – er det i retning af tilfredshed med undervisningsforløb, kursusmateriale, formidling, niveau etc.

På 8. semester er de enkelte kurser evalueret af 1 (én) studerende pr. kursus, dog 2 studerende ifm. *Virksomhedens kommunikation i den globale verden* og *Organisationspsykologi*, og disse to kurser evalueres begge positivt.

## Projektevaluering

Projektevalueringen er gennemført af 2 studerende på 8. semester, der begge udtrykker stor tilfredshed med vejledningen. (Der er ikke foretaget projektevaluering blandt de studerende på 4. semester.)

**PS:** Der er en enkelt besvarelse af spørgeskemaets afsluttende spørgsmål – *Har du nogen kommentarer til spørgeskemaets udformning?* – nemlig følgende: ”Too long, too specific. This will probably make many of us either skip parts of it or not do it at all, thus giving you less and poorer data.”